２０２１年１１月５日

各 位

レイズネクスト株式会社

連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、２０２１年１２月をもって、連結子会社である中華人民共和国の無錫興高工程技術有

限公司を解散および清算することとしましたので、お知らせします。

記

１．解散および清算の理由

当社は、中国に進出する日系顧客のプラント建設工事を受注することを目的とし、２００３年

に現地法人（無錫興高工程技術有限公司）を設立し、事業をおこなってまいりました。昨今の日

系顧客の中国進出動向、および環境規制による中国華南地域からの化学工場移転による市場環

境の縮小に鑑み、所期の目的は達したと判断し、同社を解散および清算することといたしました。

２．子会社の概要

（１） 名 称 無錫興高工程技術有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国 江蘇省

（３） 代表者の役職・氏名 法定代表人 三木 宏紀

（４） 事 業 内 容 プラントの建設工事およびメンテナンス工事

（５） 資 本 金 US$ 4,300,000

（６） 設 立 年 月 日 ２００３年１１月

（７）   大株主及び持分比率 当社 100％

３．今後の予定

 ２０２２年１月（予定）に会社清算の手続きを開始し、現地法令に従い必要な手続きが完了次

第、清算結了となる予定であります。

４．業績への影響

 本件が連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上